
Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

*MUJAX00BZRZU* 
 

Spisová značka: ODSH-7503/2023-3 

Číslo jednací: PDMUJA44064/2023 

Vyřizuje: Jana Hájková 

Telefon: 491 847 140 

E-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz 

Vyhotoveno dne: 31.08.2023 

Oprávněná úřední osoba: Jana Hájková 

 

ROZHODNUTÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ 
 

Městský úřad Jaroměř, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a podle § 40 odst. 
4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
který vykonává působnost speciálního stavebního úřadu ve správním obvodu obce s 
rozšířenou působností, s věcnou a místní příslušností správního orgánu ustanoveními § 10 a 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) obdržel dne 08.06.2023 žádost, kterou podal stavebník Obec Nový Ples, Nový Ples 28, 
551 01 Jaroměř, IČO 00272892 (dále jen „žadatel“), podle  §115 odst. 4  stavebního zákona o 
prodloužení platnosti  stavebního povolení a podle §115 odst. 4 stavebního zákona 
 
stavebníkovi, 

vlastníkům stavby, na níž má být provedena změna, 
a vlastníkům pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 
vlastníkům staveb na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 
 

o další dva roky prodlužuje dobu platnosti (nejdéle do konce roku 2025) 

 

stavebního povolení na stavbu „Nový Ples, chodník na pozemku p.č. 275“, 
vydaném pod sp.zn. ODSH-1244/2021, ze dne 09.11.2021, které nabylo právní moci dne 
08.12.2021, 
jejíž lhůta běží ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, 
se splněním všech podmínek výroku o povolení. 

Stavba je umístěna na pozemcích p.č.:  
katastrální území Nový Ples 
parc.č.  190/2; 275– ostatní plocha 
vlastník: Obec Nový Ples, Nový Ples 28, 551 01 Jaroměř, IČ: 00272892 
parc.č. 277/1 – ostatní plocha 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské  náměstí 1245/2, 500 03 Hradec  
               Králové, IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic 
               Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové,  
               IČ: 70947996, 
parc.č. 202 – zastavěná plocha a nádvoří 
             203 - zahrada 
vlastník: Václav Chladil, Nový Ples 101, 551 01 Jaroměř, nar. 4.10.1977  
        

mailto:epodatelna@jaromer-josefov.cz
mailto:hajkova@jaromer-josefov.cz


Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

 
Vymezení okruhu účastníků: 
Účastníci  řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (datová schránka): 
* podle § 94k písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 
- Obec Nový Ples, Nový Ples 28, 551 01 Jaroměř 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (dodejky, datové schránky): 
* podle § 94k písm. c)  a d) stavebního zákona (vlastník stavby nebo pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna, není-li stavebníkem, nebo ten, kdo mí k této stavbě nebo pozemku 
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo 
dotčena): 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové, 
Václav Chladil, Nový Ples 101, 551 01 Jaroměř 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická  874/8, 504 02 Děčín 
CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř, ul. 5. května 148, 551 02 Jaroměř 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice 
 
* podle § 94k  písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na  
něm): 
Petr Linek, č.p. 67, 551 01 Nový Ples,  
Renata Linková, č.p. 67, 551 01 Nový Ples,  
Věra Kalendová, č.p. 98, 551 01 Nový Ples,  
Soňa Slezáková, č.p. 98, 551 01 Nový Ples,  
Bohumil Valášek, č.p. 106, 551 01 Nový Ples,  
Ilona Valášková, č.p. 106, 551 01 Nový Ples 
Miroslava Rundová, č.p. 105, 551 01 Nový Ples,  
Květa Vávrová, č.p. 107, 551 01 Nový Ples 
Jana Saqua Kupská, třída SNP 860/63, 500 03 Hradec Králové,  
Petr Pozděna, Bidlova 922/18, 500 03 Hradec Králové 
 
Druh a účel stavby: dopravní stavba - novostavba chodníku podél silnice II/299 v intravilánu 
                                                                   obce Nový Ples. 
 
Jedná se o výstavbu nového chodníku v obci Nový Ples, po levé straně silnice II/299 ve směru 
na Jaroměř. Výstavbou nového chodníku dojde k prodloužení stávajícího chodníku. Začátek 
stavby je v nároží křižovatky silnice II/299 s místní komunikací u objektu čp. 67 a konec 
stavby za sjezdem k objektu čp. 101. Novostavba chodníku je o délce 170,54m se základní 
šířkou 1,75m. Povrch chodníku je navržen z betonové zámkové dlažby šedé barvy tl. 0,06m 
(ve sjezdech tl. 0,08m). V místech nástupních ploch chodníku a v místech sjezdů bude 
podsázka obruby +0,02m a provedeny varovné pásy o šířce 0,40m z červené zámkové reliéfní 
dlažby. 
Na levé straně je chodník přisazen ke stávající podezdívce oplocení. Na konci úseku bude 
nutné osadit betonový záhonový obrubník s podsázkou 0,06m, který bude sloužit jako 
přirozená vodící linie. V některých místech bude nutné zakončit chodník betonovým 
silničním obrubníkem, který bude osazen v rovině dlažby. U sjezdů k RD čp. 105 a 107 budou 
před branami osazeny betonové odvodňovací žlábky s krycím litinovým roštem, které budou  

mailto:epodatelna@jaromer-josefov.cz


Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

 
napojeny do stávající kanalizační šachty nebo do dešťové kanalizace.  
Na pravé straně bude chodník zakončen betonovým záhonovým obrubníkem, který bude 
osazen v úrovni dlažby. Ve sjezdech a v místě nástupu na chodník bude u hrany vozovky 
osazen betonový nájezdový obrubník s podsázkou + 0,02m. Současně bude u hrany vozovky 
osazen silniční obrubník s podsázkou min +0,10m. Ve sjezdech a v místě nástupu na chodník 
bude osazen betonový nájezdový obrubník s podsázkou +0,02m, kdy snížení podsázky z 
+0,10 na +0,02m bude provedeno pomocí náběhových obrubníků.  
Povrch chodníku je v jednostranném spádu 2% do zeleného pásu. V současné době se 
v zeleném pásu nacházejí uliční vpusti a kanalizační šachty. Z důvodu výstavby chodníku 
budou u některých z nich odstraněny mříže, bude provedena jejich výšková úprava a v úrovni 
navrženého povrchu chodníku budou osazeny nové ocelové poklopy. U hrany vozovky bude 
osazeno pět nových uličních vpustí.  
 
O D Ů V O D N Ě N Í: 
 
Žadatel oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit ve lhůtě dané 
podmínkami stavebního povolení, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 
 
Nezahájení stavby v době platnosti rozhodnutí je z důvodu plánované realizace úsekového 
měření na sloupu VO v trase plánované stavby chodníku a stavby přípojky nízkého napětí pro 
napojení nemovitosti na p.č. 355/20 v trase stavby chodníku. Tyto akce je třeba koordinovat 
se stavbou chodníku. 
 
Speciální stavební úřad oznámil zahájení řízení dotčeným orgánům a účastníkům řízení a 
upozornil je  v souladu s ustanovením  §112 odst. 2 stavebního zákona na lhůtu pro podání 
závazných stanovisek a námitek.  
 
Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože 
předpoklady, za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, stavební úřad 
žádosti vyhověl. 
 
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
P O U Č E N Í   O   O D V O L Á N Í: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze ve smyslu ustanovení § 81 odst. 2 a § 83 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu (správní řád), podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho 
doručení ke Krajskému úřadu v Hradci Králové a to písemným podáním u zdejšího Městského 
úřadu Jaroměř, odboru dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého 
dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s  

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v  

mailto:epodatelna@jaromer-josefov.cz


Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

 

odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 

celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

 

 

Jana Hájková 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Podle Položky 18  bodu 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, byl uhrazen správní 

poplatek ve výši 1000 Kč. 

Příloha: situace stavby 

 

Rozdělovník: 

Účastníci  řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (datová schránka): 
* podle § 94k písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 
- Obec Nový Ples, Nový Ples 28, 551 01 Jaroměř 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (dodejky, datové schránky): 
* podle § 94k písm. c)  a d) stavebního zákona (vlastník stavby nebo pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, není-li stavebníkem, nebo ten, kdo mí k této stavbě nebo pozemku právo 
odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena): 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
Václav Chladil, Nový Ples 101, 551 01 Jaroměř 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická  874/8, 504 02 Děčín 
CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř, ul. 5. května 148, 551 02 Jaroměř 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice 
 
* podle § 94k  písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na  něm): 
Petr Linek, č.p. 67, 551 01 Nový Ples,  
Renata Linková, č.p. 67, 551 01 Nový Ples,  
Věra Kalendová, č.p. 98, 551 01 Nový Ples,  
Soňa Slezáková, č.p. 98, 551 01 Nový Ples,  
Bohumil Valášek, č.p. 106, 551 01 Nový Ples,  
Ilona Valášková, č.p. 106, 551 01 Nový Ples 
Miroslava Rundová, č.p. 105, 551 01 Nový Ples,  
Květa Vávrová, č.p. 107, 551 01 Nový Ples 
Jana Saqua Kupská, třída SNP 860/63, 500 03 Hradec Králové,  
Petr Pozděna, Bidlova 922/18, 500 03 Hradec Králové 
 

mailto:epodatelna@jaromer-josefov.cz


Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

 
Dotčené orgány (dodejky, datové schránky): 
Městský úřad Jaroměř - odbor životního  prostředí 
                 - odbor výstavby, úřad územního plánování 
Hasičský záchranný sbor KHK, krajské ředitelství, nábřeží U Přívozu 122/4, HK 
Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje -  DI Náchod 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:epodatelna@jaromer-josefov.cz


Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

 

 
 

mailto:epodatelna@jaromer-josefov.cz

		2023-08-31T08:30:28+0000




